
1 
 

 
 

Совет депутатов  
муниципального образования город Петровск 

Петровского муниципального района Саратовской области 
 

РЕШЕНИЕ 
 
от 29.08.2017 г.   № 16-79 
г. Петровск Саратовской области                                         
 
О внесении изменений в решение Совета депутатов  
муниципального образования город Петровск  
от 19.09.2006 г. № 12-44 «О порядке установления  
особого противопожарного режима на территории  
муниципального образования город Петровск Петровского  
муниципального района Саратовской области» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года    
№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 25 апреля 2012 г. № 390 «О противопожарном 
режиме», Уставом муниципального образования город Петровск 
Петровского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов 
муниципального образования город Петровск Петровского муниципального 
района Саратовской области 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов муниципального 
образования город Петровск от 19 сентября 2006 года № 12-44 «О порядке 
установления особого противопожарного режима на территории 
муниципального образования город Петровск Петровского муниципального 
района Саратовской области» следующие изменения: 

1.1. пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции: 
«5. В рамках обеспечения особого противопожарного режима на 

территории муниципального образования город Петровск осуществляются 
следующие мероприятия: 

а) вводится запрет на разведение костров, проведение пожароопасных 
работ на определенных участках, на топку печей, кухонных очагов и 
котельных установок; 

б) организуется патрулирование добровольными пожарными и (или) 
гражданами, проживающими на территории муниципального образования 
город Петровск;  



2 
 

в) осуществляется подготовка для возможного использования в 
тушении пожаров имеющейся водовозной и землеройной техники; 

г) проводится соответствующая разъяснительная работа с гражданами 
о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре.». 

 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

 
 
Врио председательствующего  
на заседании Совета депутатов                                             М.В. Кувшинова 
 


